
ZPRAVODAJ

rozhodčí: Jan Petrásek - Natálie Čampišová, Petr Bašný
Delegát FA: Jan Zahradníček



VÝSLEDKY PŘEDCHOZÍHO KOLA

PROGRAM KOLA

TABULKA MSD - F

1

9. 6. 17:00 Frenštát p. R. – Nový Jičín __:__
9. 6. 18:00 Břidličná – Polanka n. O. __:__
9. 6. 18:00 Krnov – Havířov __:__
10.6. 10:15 Karviná „B“ – Bohumín __:__
10.6. 10:15 Opava „B“ – Hlubina __:__
10.6. 16:30 Rýmařov – Valašské Meziříčí __:__
10.6. 17:00 Bílovec – Bruntál __:__

Valašské Meziříčí Frenštát p. R. 5:1 (2:0)
B: 15. a 48. Sovák, 55. a 64. Výmola, 44. Holec (vl.) – 60. Holec
Bruntál Rýmařov 3:0 (2:0)
B: 40. Ostrák, 44. Blažek, 88. Galus (pen.)
Bohumín Břidličná 1:3 (1:3)
B: 33. Kubík – 17. Cudrák, 27. Dydowicz, 36. Češek
Hlubina Krnov 3:1 (0:1)
B: 53. Hrušovský, 55. Badalyan, 77. Frébort (pen.) – 43. Mráz
Havířov Bílovec 1:2 (0:1)
B: 80. Kožušník – 30. Limanovský, 86. Pavlík
Polanka n. O. Opava „B“ 2:2 (1:1)
B: 25. Fusek, 82. Tížek – 2. Dostál, 46. Wojatschke
Nový Jičín Karviná „B“ 0:4 (0:1)
B: 20. a 49. Ezeh, 62. Vrba, 72. Clement

1. Karviná „B“ 16 5 4 58:22 53
2. Hlubina 15 4 6 45:22 49
3. Opava „B“ 15 3 7 59:29 48
4. Valašské Meziříčí 12 5 8 46:37 41
5. Bohumín 12 4 9 46:39 40
6. Nový Jičín 11 4 10 43:41 37
7. Bílovec 10 5 10 46:41 35
8. Havířov 9 8 8 40:37 35
9. Polanka n. O. 9 6 10 30:31 33
10. Krnov 9 5 11 30:40 32
11. Rýmařov 7 9 9 33:43 30
12. Bruntál 5 5 15 27:62 20
13. Frenštát p. R. 4 7 14 26:57 19
14. Břidličná 5 2 18 30:58 17



SK JISKRA RÝMAŘOV
TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

1946
7. místo
11. místo

30
33
40

Milan Furik
Milan Furik

Petr Navrátil (5)
Petr Kameník (3)
Dušan Dostál (9)
Palys, Dostál (1)

1925
7. Místo (divize E)

4. místo
41
46
37

Jaromír Odstrčil
Pavel Hajný

Martin Výmola (14)
Lukáš Pobořil

Lukáš Pobořil (6)
R.Pobořil, L. Pobořil (1)

Založení
Loňské umístění
Aktuální umístění

Body
Góly vstřelené
Gólly obdržené
Předseda klubu

Trenér
Nejlepší střelec
Čistá konta
Žluté karty

Červené karty

POSLEDNÍ SOUTĚŽNÍ ZÁPASY

POSLEDNÍ ZÁPAS
25. kolo, 3. 6. 2023, 17:00, Bruntál, rozhodčí: Jan Zapletal

Bruntál - Rýmařov
Rýmařov - Havířov
Hlubina - Rýmařov

Val. Meziříčí- Frenštát
Nový Jičín - Val. Meziříčí
Val. Meziříčí - Karviná “B”

3:0 D25 5:1
1:1 D24 1:3
2:2 D23 0:3

3 – 0
40. Ostrák, 44. Blažek, 88. Galus (pen).

Žk: Tomášek, Modelský

Studený – Galus, Kušnír, Vojtík, Goněc –
Schwarz, Hanel (72. Rončák), Hapka,

Blažek (84. Tomášek) – Ostrák, Modelský
(89. Deák).

Trenér: Petr Kostelník.

Kameník – D. Furik, K. Kocúr. Kolísek,
Palys – Kršek (66. J. Kocúr), M. Furik,
Konečný (81. Němec), Hleba (70.

Křepelka) – Čikl, Jeřábek.

Trenér: Milan Furik.
2



Rýmařovská Jiskra zakončí sezonu duelem proti
Valašskému Meziříčí s vědomím, že v tabulce obsadí
konečné 11. místo.
Sezona jde do finále. V jakém nastavení jde tým
do zbývajících tří zápasů?
„Museli jsme prohru přĳmout. Náš výkon proti Bruntálu byl špatný a fotbal
moc krásy nepobral. Byla to bitva, která byla svázána taktikou. Nám se
nedařilo vůbec nic, soupeř byl šťastnější a dal tři góly. Musíme ale Bruntál
hodit za výhru. Chceme se rozloučit se sezonou výhrou.“

Soupeř chytl na jaře poměrně slušnou formu. Co od utkání čekáte?
„Zápas by mohl být dobrý. Oba týmy v poklidu dohrávají sezonu, nebojují
o postup, ani o záchranu. Na druhou stranu ale doufám a věřím, že si kluci
uvědomují průšvih z Bruntálu a budou jej chtít v posledním utkání sezony
odčinit. Výkon našeho týmu musí být určitě lepší. Vzpomínám si na zápas,
který jsme ve ValašskémMeziříčí odehráli na podzim. Dvakrát jsme vedli, ale
nakonec jsme brali jen bod. Hodně šancí soupeře jsme tehdy přečkali.“

Jaké jsou hlavní hrozby Valašského Meziříčí?
„Na hrotu mají nebezpečné hráče, kteří umějí zakončovat. Valašské Meziříčí
je soupeř, který umí potrestat sebemenší chybu v obraně. Naši hráči musejí
být koncentrovaní a vyvarovat se chybám, které dělali například v Bruntále.
Když se k tomu utkání vrátím, chtěli jsme tvořit hru již od stoperů. Z toho
pramenily chyby, které soupeř trestal. Na druhou stranu vím, že proti silným
soupeřům se kluci dokáží zkoncentrovat a hrát v obraně velice kompaktně.
Zápas snad bude mít lepší parametry z naší strany.“

DĚKUJEME VŠEM NAŠIM FANOUŠKŮM ZA PŘÍZEŇ V
TÉTO SEZÓNĚ A UŽ SE TĚŠÍME NA DALŠÍ.

Milan Křepelka je jedním z hráčů nastupující generace rýmařovského
fotbalu. Jako člen silného ročníku 2004 míří se spoluhráči za vítězstvím
v dorosteneckém krajském přeboru, již druhou sezonu ale nastupuje také
za divizní áčko. V nedávném utkání si proti Polance připsal i svůj první gól
v mužské kategorii.

Starší kluci mě přijali velmi dobře. Věřím, že se prosadí
také další dorostenci, řekl Milan Křepelka



4

Klasická otázka na úvod rozhovoru: Jaké byly tvé první fotbalové
kroky?
„První, co si pamatuju, tak je z Dolní Moravice, kde si před domem hráli
starší kluci s míčem. Byl tam takový mantinel, o který si nahrávali. Taková je
moje nejstarší vzpomínka na první zkušenost s balónem.“

Tvůj první klub?
„V Dolní Moravici přípravka nebyla. Já proto začínal v Malé Morávce. Bylo
to v pohodě, protože jsem se s většinou kluků znal třeba ze školy. Když byly
nějaké zápasy například ve florbale mezi Dolní Moravicí a Malou Morávkou.
Byla tam super parta. Tréninky byly lehčí, to je pravda. Žádné extra běhání,
maximálně střelba a fotbálek. Pamatuju si, že jsme vždy hrávali kolem středu
tabulky.“

Před začátkem rozhovoru jsi zmínil také Vrbno pod Pradědem. Jak tam
jsi se dostal?
„Trenéři Morávky a Vrbna se mezi sebou dobře znali. Ve mně asi něco bylo,
takže jsem měl možnost do Vrbna hrát na střídavý start. Vzpomínám, že
někdy jsem hrál v sobotu za Malou Morávku, v neděli za Vrbno. Když se
střídavé starty zrušily, musel jsem se rozhodnout pro jeden z klubů. Ve Vrbnu
pod Pradědem bylo vše na vyšší úrovni. I soupeři, s nimiž jsme se potkávali,
byli kvalitnější. Takže jsem tam zůstal.“

Jak na Vrbno vzpomínáš?
„Byl jsem tam asi čtyři roky. A jo, vzpomínám na to v dobrém. Spoustu kluků
jsem zase znal. A je dobré, že někteří přešli z Vrbna i sem do Rýmařova,
takže se s nimi znám dlouho a pokračujeme společně nějak. Třeba Roman
Marek. Nebo Lukáš Buršík, který zde také hrával za dorostence. Určitě jsou
tu i další, mladší, které ale tolik neznám. Jinak ve Vrbněměmezi sebe přĳali
dobře. Bylo to i tím, že nějací kluci z Malé Morávky už tam byli.“

Tvůj přestup do Rýmařova se zrodil jak?
„Asi rok mě přemlouvali moji kamarádi. Říkali, že je mě ve Vrbně škoda, a
že bych mohl jít zkusit hrát levý kraj obrany do Rýmařova, protože jim chybí.
Bylo to v žácích. Nakonec jsem se sešel s trenérem Čechákem. Dohodli
jsme se, že dva týdny s nimi budu trénovat a pak nastoupím do přípravného
zápasu. Od té doby jsem tu zůstal.“

Čím tě Martin Čechák získal?
„Líbilo se mi, že pod jeho vedením to bylo takové kamarádské, zatímco ve
Vrbně se více dbalo na autoritu. Takovou spojkou mezi ním a námi byl Kuba
Ujfaluši, protože ti dva se znali už dlouho z Břidličné. V Rýmařověmě to více



5

bavilo. I tréninky byly kvalitnější. Martin Čechák si dává záležet na tom, aby
byla dobrá parta.“

Vedl tě v Rýmařově v mládeži jen on?
„Ne. Zažil jsem i rok pod Romanou a Kamilem Furikovými. Ti měli tréninky
rozdělené. Zatímco paní Furiková nás připravovala po kondiční stránce, pan
Furik s námi zase pracoval více s míčem. Tréninky byly fakt kvalitní.“

Patříš do silné generace našich dorostenců. V tabulce se v posledních
letech vždy pohybujete na špici.
„Minimálně poslední tři sezony jsme byli nejhůře do třetího místa. Minulou
sezonu to bylo asi nejvíce nadějné. Věřili jsme, že můžeme krajský přebor
vyhrát a postoupit do divize. Byla to poslední šance na to, abychom si divizi
vyzkoušeli i my z ročníku 2004. Ale nakonec byl šťastnější Bílovec. Tento rok
to vypadá, že bychom konečně mohli vyhrát. V posledních dvou utkáních
nám k jistotě stačí jen bod. Hrajeme proti Opavě a Hlubině. Věřím, že už si
to vzít nenecháme.“

Soupeřům z krajského přeboru dáváte často vysoké gólové příděly.
Jakou mají zápasy úroveň?
„Většinou jsou to zápasy do šedesáté minuty. Pak mi přĳde, že soupeři
odpadnou. My máme asi více natrénováno a naběháno. Soupeřům odejdou
síly, na lajnách vznikají mezery, z toho jsou šance a dáváme góly.“

Ty už ale hraješ i za áčko Jiskry. Vzpomeneš si na první start?
„Bylo to na začátku minulé sezony proti béčku Karviné. V týmu byla tehdy
velká marodka a trenér Furik musel mužstvo doplnit o nás dorostence.“

Určitě jsi z toho musel být nervózní, že?
„Samozřejmě. Zejména z toho, jak mě přĳme parta. Hlavně ti starší kluci.
Moc z áčka jsem jich neznal, naštěstí jsem ale nejel tehdy s áčkem sám. Kluci
mě ale mezi sebe přĳali hodně dobře. No ale hodně nervózní jsem byl, když
jsem měl jít do zápasu. Asi tak deset minut před tím jsem byl celkem
rozklepaný. Bál jsem se, abych něco nepokazil. Zároveňmi ale kluci dodávali
klid. Hodně třeba Jirka Furik, který byl zrovna zraněný. Taky Kolda. Říkali mi,
že mám hrát v klidu a věřit si. I když se nedaří, nemám se čeho bát. Na hřišti
pak na mě hodně mluvil Peťa Navrátil. Uklidňovalo mě to.“

Už jsi dal i první gól mezi muži. Stalo se tak v utkání proti Polance, které
jsme vyhráli 4:1. Gól sis určitě více vychutnal, že?
„Samozřejmě. V dorostech sice góly dávám, ale tohle je cennější. Více
vydřené. Radost z gólu za áčko mám pochopitelně větší.“



6

Bereš se už spíše za člena áčka?
„Teď už to tak asi je. S áčkem jsem víc jak rok. Natrénováno mám taky více
s nimi. Pozoruju taky, jak jsem se zlepšil. Určitě po technické stránce, první
dotyk s míčem i posunutí míče. Tréninky v áčku jsou hodně dobré. Mají
hlavu a patu. Rozcvičení, protažení, nácviky rozestavení a taktiky. Neříkám,
že by to v dorostu nebylo. Ale v mužích je to na ještě vyšší úrovni. Pozoruji
na sobě velký posun.“

V této sezoně už za muže nastoupilo několik tvých spoluhráčů
z dorostu. Kromě Tomáše Palyse ale zatím sbírají ostatní starty po
minutách. Jak vidíš jejich šance na to, že by se v budoucnu mohli
připojit k áčku?
„Myslím, že velkou šanci má určitě Ondra Hrabina, který hraje na pozici
stopera. Má kvalitu na to, aby se stal součástí týmu. Říká, že by si rád zahrál
na pozici krajního beka. Vím, že určitě chce zabojovat o áčko. Dále Matěj
Němec a Roman Marek. Ti už za áčko taky nastoupili. Kvalitu na áčko má za
mě i Filda Köhler.“

Vizitka hráče: Milan Křepelka
Narozen: 9. prosince 2004
Místo narození: Bruntál
Číslo dresu: 8
Pozice: Obránce
Výška: 179 cm
Váha: 65 kg

Kariéra: 2013 – 2016 FC Kovárna Malá Morávka
2014 – 2017 TJ Sokol Vrbno pod Pradědem
(do 2016 střídavý start)
2017 - SK Jiskra Rýmařov

Oblíbené jídlo: Kebab a pizza (smích).
Oblíbený film: Harry Potter. Všechny díly
Oblíbený herec: Daniel Radcliffe.
Oblíbený fotbalový klub: FC Barcelona.
Fotbalový vzor: Leo Messi.
Oblíbená hudba: Rap a pop.
Ideální dovolená: Na Havaji.
Největší fotbalový zážitek: Zatím jsem toho moc nezažil. Ale udělal na
mě dojem třeba zápas Sparty a Olomouce.
Cíl do budoucna: Co nejvíce se zlepšit ve fotbale a pak se uvidí.



TJ VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ

SOUPISKA

Valaši jsou tradičním divizním soupeřem
rýmařovských fotbalistů prakticky nepřetržitě od
ročníku 2014/15. Obě mužstva spolu dokonce
působila současně v letech 2017-2019
v Moravskoslezské fotbalové lize. Jedinou
výjimkou, kdy se hráči Jiskry nestřetli
s Valmezem, byla minulá sezona, v níž byl soupeř
zařazen do divize E.

Valašské Meziříčí se po velmi dobré jarní části
sezony vyšvihlo na 4. místo, které bude chtít
v Rýmařově uhájit před Bohumínem. Ten je pouze o jeden bod zpět. Hůř
než pátí již Valaši skončit nemohou, naopak na Opavu, která drží 3. příčku,
ztrácejí 7 bodů. Jiskra má po pátečních utkáních jistotu, že ročník zakončí
na 11. místě.

Tým z Valašska v posledním kole rozstřílel na domácí půdě Frenštát pod
Radhoštěm vysoko 5:1. Dvě branky vstřelil Martin Výmola, který se
v sezoně prosadil již 14x a je nejlepším střelcem mužstva. Zároveň je
druhým nejlepším střelcem soutěže. Na podzim se hráči Jiskry a V. Meziříčí
rozešli smírně po remíze 2:2. Rýmařovští v duelu dvakrát vedli, na obě
jejich branky ale domácí vždy našli odpověď.

# Brankáři
1 Jan Hegar
30 Lukáš Pobořil
# Obránci
2 Václav Vozák
3 Tomáš Koleček
4 Daniel Němec
5 Michal Kelárek
6 Martin Švec
17 Pavel Macíček
19 Martin Gajdoš
# Záložníci

7 Daniel Sovák
8 Viktor Žilinský
9 Martin Výmola
10 David Veselý
11 Matouš Kopecký
12 Adam Hrdlička
13 David Smílek
14 Jonáš Vrána
15 Jindřich Vrána
18 Lukáš Křenek
# Útočníci
16 Lukáš Galus
# Trenér
T Pavel Hajný

@jiskrarymarov@jiskrarymarov JISKRATV


